SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 813, DE 2016

Requer, nos termos do art. 256, I, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada do
Projeto de Lei do Senado nº 387, de 2016.

AUTORIA: Senador Romero Jucá

DESPACHO: Defira-se

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 813 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/127422

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador ROMERO JUCÁ

REQUERIMENTO Nº         , DE 2016

 Requeiro, nos termos do art. 256, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada em definitivo do Projeto de Lei do Senado nº 387, de 2016,

que altera o inciso IV, art. 44 da Lei nº 9.096/95, para reduzir o percentual

mínimo de aplicação dos recursos do Fundo Partidário na criação e

manutenção de instituto ou fundação de pesquisa e de doutrinação e

educação política.

 Sala das Sessões, em

Senador ROMERO JUCÁ

S
F

/
1

6
5

0
8

.
4

3
8

5
9

-
0

4

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 813 de 2016.